funcionalidades aos equipamentos, partes, peças e insumos específicos para o Covid-19.

RECURSOS FINANCEIROS A SEREM CONCEDIDOS: No âmbito desta Seleção Pública
serão comprometidos recursos não reembolsáveis do Fundo Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico - FNDCT até o limite de R$ 132.000.000,00 (cento e trinta e dois milhões
de reais), distribuídos conforme tabela a seguir:

Linha Temática I: R$ 80.000.000 (oitenta milhões de reais);
Linha Temática II: R$ 35.000.000 (trinta e cinco milhões de reais);
Linha Temática III: R$ 17.000.000 (dezessete milhões de reais).
CRONOGRAMA:
Lançamento da Seleção Pública no Portal da FINEP na internet em: 29/05/2020;

Disponibilização do formulário eletrônico (Formulário de Apresentação de Propostas - FAP) em:
05/06/2020; Término do prazo para envio eletrônico da proposta (até às 23h59 - horário de

[...]

Data de Assinatura: 12/05/2020
Partes: VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES S/A
CNPJ/MF: 05.872.814/0001-30
Vigência: de 12/05/2020 à 12/05/2021
Objeto: Contratação de circuito de acesso Lan to Lan para o escritório regional da Telebras
em São Paulo/SP.
Valor total: R$ 13.000,00 (treze mil reais).
Fundamentação Legal: Inciso II, do art. 29 da Lei nº 13.303/2016, corroborada e combinada
com as disposições constantes do CAPÍTULO III - DA CONTRATAÇÃO DIRETA, inciso II, do
art. 112 do Regulamento de Licitações e Contratos - RELIC TELEBRAS, do Decreto nº